
Email-Liste der EPG-Dozierenden im Sommersemester 2008 
 
Name Einrichtung  
Asch, Ronald, Prof. Dr. Historisches Seminar  

 ronald.g.asch@geschichte.uni-freiburg.de 
 

Baur, Patrick Lehrbeauftragter  
 
 

baur.patrick@googlemail.com 

Boldt, Joachim, Dr. Institut für Ethik und Geschichte der Medizin  
 
 

boldt@egm.uni-freiburg.de 

Dornberg, Martin, Dr. Dr. Lehrbeauftragter  
 
 

martin.dornberg@philosophie.uni-freiburg.de 

Eschenbruch, Nicholas, Dr. Institut für Ethik und Geschichte der Medizin  
 
 

eschenbruch@egm.uni-freiburg.de 

Fehrle, Johannes Lehrbeauftragter  
 
 

johannes.fehrle@pluto.uni-freiburg.de 

Folkers, Horst, Dr. Lehrbeauftragter  
 
 

horstfolkers@web.de 

Gander, Hans-Helmuth, Prof. Dr. Philosophisches Seminar 
hans-helmuth.gander@philosophie.uni-freiburg.de 

 

  
Günter, Andrea, PD Dr. Dr. Lehrbeauftragte  
 
 

Andrea.Guenter@gmx.de 

Hack, Tobias Theologische Fakultät  
 
 

Tobias.Hack@theol.uni-freiburg.de 

Hochhuth, Martin, PD Dr. Rechtswissenschaftliche Fakultät  
 
 

hochhuth@jura.uni-freiburg.de 

Hühn, Lore, Prof. Dr. Philosophisches Seminar  
 
 

lore.huehn@philosophie.uni-freiburg.de 

Kather, Regine,  
apl. Prof. Dr. 

Philosophisches Seminar 
Regine.kather@philosophie.uni-freiburg.de 

 

  
Kolster, Wedig, Dr. Lehrbeauftragter 
 
 

wedigkolster@t-online.de  

König, Thomas Seminar für Wissenschaftliche Politik 
 
 

Thomas.Koenig@epg.uni-freiburg.de  

Kostka, Ulrike, PD Dr. Theologische Fakultät 
 
 

ukostka@web.de  

Krenberger, Verena Philosophisches Seminar 
 
 

verena.krenberger@philosophie.uni-freiburg.de  

Küppers, Arnd Theologische Fakultät 
 
 

Arnd.Kueppers@theol.uni-freiburg.de  

Lambrecht, Jürgen, Dr. Lehrbeauftragter 
 
 

J_Lambrecht@t-online.de  

Lienkamp, Christoph, Dr. Lehrbeauftragter 
 
 

Christoph.Lienkamp@t-online.de  

Lönker, Fred, Prof. Dr. Deutsches Seminar 
 
 

fred.loenker@germanistik.uni-freiburg.de  

Metz, Wilhelm,  
apl. Prof. Dr. 

Philosophisches Seminar 
grawifolmet@t-online.de 

   



 
Müller, Oliver, Dr. Institut für Ethik und Geschichte der Medizin 
 
 

oliver.mueller@uniklinik-freiburg.de  

Nothelle-Wildfeuer, Ursula, Prof. Dr. Theologische Fakultät 
Ursula.Nothelle-Wildfeuer@theol.uni-freiburg.de 

   
Olson, Greta, Dr. Englisches Seminar 
 
 

greta.olson@anglistik.uni-freiburg.de  

Paletschek, Sylvia, Prof. Dr. Historisches Seminar 
 
 

Sylvia.Paletschek@geschichte.uni-freiburg.de  

Pfeifer, Volker, Dr. Philosophisches Seminar 
 
 

volker.pfeifer@gmx.net  

Polverini, Chiara, Dr. Romanisches Seminar 
 
 

chiara.polverini@romanistik.uni-freiburg.de  

Prüll, Cay-Rüdiger, PD Dr. Institut für Ethik und Geschichte der Medizin 
 
 

pruell@egm.uni-freiburg.de  

Renz, Ursula, Dr. Lehrbeauftragte 
 
 

renz@phil.gess.ethz.ch  

Scherzinger, Klaus, Dr. Lehrbeauftragter 
 
 

klaus@scherzinger.info  

Schinzel, Britta, Prof. Dr. Institut für Informatik und Gesellschaft 
 
 

schinzel@modell.iig.uni-freiburg.de  

Schmidt, Renate-Berenike, Prof. Dr. Lehrbeauftragte 
rebesch@uni-bremen.de 

   
Schmitt, Alexander Lehrbeauftragter 
 
 

alexander.schmitt@mars.uni-freiburg.de  

Schockenhoff, Eberhard, Prof. Dr. Theologische Fakultät  
Eberhard.Schockenhoff@theol.uni-freiburg.de 

   
Schützeichel, Harald, Dr. Lehrbeauftragter 
 
 

hs@ductus.org  

Skorupinski, Barbara, Dr. EPG 
 
 

Barbara.skorupinski@epg.uni-freiburg.de  

Spieker, Michael, Dr. Lehrbeauftragter 
 
 

spieker.de@web.de  

Steiner, Magdalena, Dr. EPG 
 
 

magdalena.steiner@epg.uni-freiburg.de  

Töpfer, Frank, Dr. Lehrbeauftragter 
 
 

frank.toepfer@uni-tuebingen.de  

  
 


